12. Tandem in sacerdotibus suis sanctus, sicut <sup>D</sup> semper, Spiritus vivens, unus in omnibus statuit, quod omnibus subveniret. Nulla de putredine, nulla de vulnere nascente suscepit, quia diligenter

in vulgatis, *absfuturum*. Sic et infra *afuit* in eodem codice legitur, non *absfuit*. Deinde in vulgatis, *Per-culsa est*. Concinnius autem in laudato codice, *Pressa est*, quia ponderis proprium est premere.

<sup>e</sup> Apud Baron.: *Sed si idcirco*. Integrior fieret sententia in hunc modum: *Nisi idcirco voluit præsens latere, ut . . . præveniret; lucernam suam cur, etc.*

<sup>f</sup> Editi, *Nam facit*: corriguntur auctoritate ms. Colb.

<sup>g</sup> Sic ms. Colb. At editi, *indignatus est*; et mox, *ab aspectu, pro ab Spiritu*.

<sup>a</sup> Supple, *offensam*.

<sup>b</sup> Baron., *desperatus*. Colbertino ms., qui hic obliteratus est, nos deficiente, revocamus ex Lab. *desideratur*, quo verbo Cœlestinus quanto salutis Nestorii studio flagrabat exprimit.

<sup>c</sup> Editi, *et multis testibus*. Elegantius ms. Colb., *et multo teste*. Præscriptas a Domino correptionis regulas erga Nestorium servatas esse hic Cœlestinus ostendit. Quocirca inferius, loen *diuturnæ constitutionis*, mallems *divinæ constitutionis*; licet hic Cœlestinus iis occurrat qui Nestorium præpropere damnatum dictitabant.

<sup>d</sup> Ita pingitur hoc verbum in ms. Colb., non, ut

amputatum est, quod manus <sup>a</sup> Spiritus talis abscidit. *Ejice*, inquit Salomon, *de concilio contentiosum, et exiet cum illo discordia* (Prov. xxi, 10). Secum scandalum suum quod intulerat, amputavit, quia apud vos quod <sup>b</sup> invenerat, hoc reliquit. Non poterat, loquente Domino (Matth. xv, 13), eradicari plantatio quam plantaverat Pater, et quæ in eo uberem fructum probaretur afferre. Servavit vineam suam Dominus Israel (domus ejus (Isa. v, 7) est vinea Domini), et ideo mirandum non est, si furem domus ejus evasit, cujus legimus nec dormire nec dormitare custodem (Psal. cxx, 4).

13. Quid aget impius pertinax? Quid sibi spei, quid permansit auxilii? Non habet locum veniæ, cui scriptum quod nec hic nec in futuro possit ignosci (Matth. xii, 32). Inclinator omnis elatus; contra, exaltationem parit humilitas christiana, quia hunc ipse qui supra eum requiescit, exaltat (Isa. lxvi, 2). Klus per prophetam verba sunt: *Non habitat in medio domus meæ faciens superbiam* (Psal. c, 7), qui per Apostolum promittit se stultam mundi sapientiam perditorum (I Cor. i, 19). Audiat nunc a nobis quod Paulus tunc et cum prædicaret audivit: Ad insaniam multarum pervenit itinere litterarum (Act. xxvi, 24). Absit tamen ab eo hujus exemplum. Non enim quod de doctore dictum est, dignus est audire indoctus. Cur præterea contra vas abjectionis, vas electionis vocemus in medium, cum ad exprobandum hunc ille sufficiat, quem in cruce cum Christo post scelera tanta pendente (Luc. xxiii, 42) supplicii beneficium fecit Dominum confiteri? Sui ab eo memoriam poscit in regno; hoc brevi sermone diluit quidquid admisit, criminibus temporum temporis puncto subveniens. Nec morater præmium consistentem: statim ejus remuneratio et vicissitudo. Respondit qui libenter excipit hora ad se quacumque conversum: *Mecum*, inquit, *eris in paradiso* (Ibid. 43). Promittit ei futuram societatem, qui secum presentia pateretur. Ad justitiam corde credulitas, ad salutem facta est ei ere confessio (Rom. x, 10). Exclamare hic in tanta contrarietate rerum pariter et flere debemus: nefas est, hoc episcopum <sup>c</sup> perdidisse, quod latro potuit invenire. O fidei et perfidiæ præmium! o judæcia Dei abyssus multa (Psal. xxxv, 7)! Latro paradysum meruit, et sacerdos exsilium. Habeamus tamen hujusce rei <sup>d</sup> admonere interpretes. Hunc ille